
UCHWAŁA NR XXI/373/12 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 28 czerwca 2012 r. 

 

w sprawie przejęcia do prowadzenia w charakterze organizatora prowadzącego 
Europejskiego Centrum Bajki im. Koziołka Matołka w Pacanowie jako wspólnej 

instytucji kultury Województwa Świętokrzyskiego i Gminy Pacanów 
 
 
 Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.) oraz art. 21 ust. 1 pkt 2 
ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 
(Dz. U. z 2012 r.  poz. 406) uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Z dniem 1 lipca 2012 r. przejmuje się do prowadzenia w charakterze organizatora 
prowadzącego Europejskie Centrum Bajki im. Koziołka Matołka w Pacanowie jako wspólną 
instytucję kultury Województwa Świętokrzyskiego i Gminy Pacanów. 

§ 2 

1. Zasady wspólnego prowadzenia Europejskiego Centrum Bajki im. Koziołka Matołka 
w Pacanowie określi umowa pomiędzy Województwem Świętokrzyskim i Gminą 
Pacanów, w której zawarte zostaną postanowienia dotyczące: 

1) wielkości środków wnoszonych przez każdą ze stron niezbędnych do prowadzenia 
statutowej działalności instytucji, 

2) uprawnień stron odnośnie do: 

a) treści statutu instytucji,  

b) powoływania dyrektora instytucji, 

c) likwidacji instytucji. 

2. Umowa, o której mowa w ust. 1, zawarta zostanie na czas nieokreślony. 

§3 

W terminie, o którym mowa w § 1, Europejskie Centrum Bajki im. Koziołka Matołka 
w Pacanowie wpisuje się do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez Województwo 
Świętokrzyskie. 

§4 

Traci moc uchwała Nr XXXI/341/05 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 
26 września 2005 r. w sprawie prowadzenia jako wspólnej instytucji kultury – Europejskiego 
Centrum Bajki im. Koziołka Matołka w Pacanowie. 



§5 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 Wiceprzewodniczący Sejmiku 
 
 
 Marcin Ożóg 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

Art. 21. ust 1. pkt 2 ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu  
i prowadzeniu działalności kulturalnej stwarza szansę prowadzenia jako wspólnej instytucji 
kultury prowadzonej przez jednego z organizatorów na podstawie umowy zawartej z organem 
współprowadzącym. 

Na podstawie uchwały nr XXXI/341/05 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 26 września 2005r. w sprawie prowadzenia jako wspólnej instytucji kultury - 
Europejskiego Centrum Bajki w Pacanowie dnia 28 listopada 2005 r. zawarto umowę 
pomiędzy Województwem Świętokrzyskim a Gminą Pacanów, w myśl której od dnia 
1 stycznia 2006 r. Województwo stało się współorganizatorem instytucji, zaś Gmina 
Organizatorem prowadzącym. W celu zapewnienia odpowiednich warunków funkcjonowania 
i rozwoju instytucji, a także podniesienia walorów merytorycznych świadczonych usług 
Województwo systematycznie zwiększało nakłady na bieżącą działalność instytucji, a także 
przeznaczało znaczące kwoty na inwestycje w odpowiedniej jakości infrastrukturę.  

PRZEZNACZENIE 

na cele inwestycyjne 
 

LATA na działalność bieżącą 
§ 6220 § 6300 

2007 68.900 ‐ 
1.970.000 

(projekt budowy ECB) 

2008 239.527 
2.294.836,28  

(kontrakt wojewódzki) 
3.427.734,69 

(projekt budowy ECB) 

2009 400.000 
1.300.000  

(wystawa „Bajkowy Świat”) 
 

2010 541.328 ‐ ‐ 

2011 300.000 
396.517,22 

(Aranżacja wnętrza „Bajkowego 
Pociągu) 

‐ 

2012 450.000 ‐ ‐ 

 1.999.755,00 3.991.353,50 5.397.734,69 

W tym samym okresie Gmina Pacanów po zakończeniu inwestycji Europejskie 
Centrum Bajki im. Koziołka Matołka w Pacanowie – budowa instytucji o europejskim 
znaczeniu, w którą była znacząco zaangażowana finansowo, przekazywała dotacje na 
działalność bieżącą wahające się od 200 do 600 tys. zł rocznie. Jednakże obecna sytuacja 
finansowa Gminy związana m.in. z realizacją kilku dużych inwestycji, objawiająca się 58% 
progiem zadłużenia w stosunku do wysokości budżetu Gminy, nie pozwala jej na zapewnienie 
instytucji środków w wysokości pozwalającej na bieżące funkcjonowanie oraz zachowanie 
odpowiedniego poziomu merytorycznego. Pismem z dnia 06.12.2011r. Wójt Pacanowa 



ponowił wniosek o przejęcie ciężarów funkcjonowania ECB, załączając uchwałę Rady Gminy 
Pacanów z dn. 25 listopada 2011r. w sprawie zagwarantowania dotacji podmiotowej dla ECB 
w latach 2012-2013 na poziomie nie mniejszym niż 200 tys. zł rocznie, a od 2014 roku na 
poziomie minimalnym 300 tys. zł rocznie.  

Koszty działalności ECB w 2011r. wyniosły ponad 3,5 mln zł (z czego ok. 1 mln 
stanowi amortyzacja), natomiast przychody niespełna 2,7 mln zł, w tym dotacja Gminy 
Pacanów 608 tys. zł. Wg planu w 2012 r. koszty działalności bieżącej wyniosą ponad 4,1 mln 
zł, a zaplanowana dotacja  samorządu gminy zaledwie 202 tys. zł. 

Wnikliwa analiza kosztów funkcjonowania ECB wskazuje, że dotacja podmiotowa dla 
ECB z budżetu województwa w roku bieżącym winna zostać zwiększona do wartości 1 mln zł 
i utrzymana na tym samym poziomie w latach kolejnych. Warunki te zostały zawarte 
w projekcie umowy w sprawie przejęcia do prowadzenia w charakterze Organizatora 
prowadzącego Europejskiego Centrum Bajki im. Koziołka Matołka w Pacanowie 
działającego jako wspólna instytucja kultury Województwa Świętokrzyskiego i Gminy 
Pacanów. Ww. umowa zostanie zawarta przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego po 
dokonaniu zmian w tegorocznym budżecie województwa oraz wieloletniej prognozie. 

W obecnej sytuacji dla zapewnienie warunków finansowych do dalszego rozwoju 
ECB, utrzymania ponadregionalnego charakteru i zasięgu działania, koniecznym jest 
przejęcie przez Województwo funkcji Organizatora prowadzącego. 

 



UMOWA 
 

w sprawie prowadzenia jako wspólnej instytucji kultury –  
Europejskiego Centrum Bajki  im. Koziołka Matołka w Pacanowie 

zwana dalej „Umową” 

 

zawarta w Kielcach dnia____________2012 r. pomiędzy: 

 

1) Województwem Świętokrzyskim z siedzibą w Kielcach, Al. IX Wieków Kielc 3, 
zwanym dalej „Województwem” 

reprezentowanym przez: 

Adama Jarubasa – Marszałka Województwa Świętokrzyskiego, 

_____________ – Członka Zarządu Województwa Świętokrzyskiego,  

 
 
a 
 
2) Gminą Pacanów z siedzibą w Pacanowie, ul. Radziwiłłówka 2,  

zwaną dalej „Gminą” 

reprezentowaną przez Wiesława Skopa - Wójta Gminy Pacanów,  

 
zwanymi dalej łącznie „Stronami”. 
 

§ 1 
 

1. Na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 2, ust. 3 i 4 ustawy z dnia 25 października 1991 r.  
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2012 r.  poz. 406), 
zwanej dalej „Ustawą”, Strony postanawiają prowadzić Europejskie Centrum Bajki im. 
Koziołka Matołka w Pacanowie, zwane dalej „ECB”, jako wspólną instytucję kultury 
Województwa i Gminy. 

2. Każda ze Stron oświadcza i gwarantuje drugiej Stronie, iż jest uprawniona do zawarcia 
Umowy, w tym w szczególności zadośćuczyniła wszelkim wymaganiom przewidzianym 
dla ważności zobowiązań zaciągniętych na podstawie Umowy, wynikającym zarówno z 
przepisów prawa, jak również z aktów wewnętrznych każdej ze Stron, w związku z czym 
zaciągnięte na podstawie Umowy zobowiązania są ważne i wiążące dla każdej ze Stron.  

 
§ 2 

 
1. Z dniem 1 lipca 2012 r. ECB staje się instytucją prowadzoną jako wspólna instytucja 

kultury Województwa – Organizatora prowadzącego i Gminy – Współorganizatora 
i zostaje wpisane do rejestru instytucji kultury, prowadzonego przez Województwo. 

2. Strony zgodnie postanawiają, iż ECB prowadzone będzie na zasadach partnerstwa, przy 
zapewnieniu przez Strony jak najlepszych możliwości realizacji celów, dla jakich zostało 
utworzone ECB.  



3. Strony  prowadzić będą ECB w oparciu w szczególności o przepisy Ustawy, jak również 
postanowienia statutu i innych aktów wewnętrznych ECB. 

§ 3 
 

1. Prowadzenie ECB w Pacanowie jako wspólnej instytucji kultury polegać będzie  
w wymiarze finansowym na zapewnieniu przez Województwo i Gminę, z ich budżetów, 
zgodnie z zasadami określonymi w przepisach o finansach publicznych oraz w innych 
przepisach, środków na finansowanie bieżącego funkcjonowania ECB, na zasadach 
określonych w Umowie, począwszy od dnia 1 lipca 2012 r. 

2. Wysokość budżetu ECB na każdy rok budżetowy będzie każdorazowo uzgodniona przez 
Strony – w oparciu o plan finansowy ECB – w terminie umożliwiającym ujęcie środków 
finansowych przeznaczonych na działalność ECB w projekcie budżetu Województwa i 
Gminy na następny rok. 

3. Strony zgodnie postanawiają, iż Strona, która nie przyjęła budżetu, odnoszącego się do jej 
działalności, zobowiązana jest – do czasu przyjęcia swojego budżetu – zapewnić ECB 
finansowanie na poziomie nie niższym niż w poprzednim roku budżetowym. 
Postanowienie to nie dotyczą finansowania w 2012 roku.  

4. Strony zgodnie postanawiają, iż dotacja dla ECB w 2012 r., w tym wysokość środków 
planowanych przez każdą ze Stron, nie będzie mniejsza niż: 

1) ze strony Województwa Świętokrzyskiego – 1 000 000 zł, 

2) ze strony Gminy Pacanów – 200 000 zł. 

5.  Gmina gwarantuje, że począwszy od 2014 r. będzie przekazywać ECB dotację na 
poziomie nie mniejszym niż 300 000 zł rocznie. 

 

§ 4 
 

1. Nowy statut ECB nadany zostanie w drodze podjęcia stosownej uchwały przez 
Województwo, po uprzednim uzgodnieniu jego treści z Gminą. 

2. Zmiany statutu ECB dokonywane będą przez Województwo w uzgodnieniu z Gminą. 

3.  Gmina uchyli uchwałę w sprawie nadania statutu ECB. 

§ 5 
 

1. Dyrektor ECB powoływany i odwoływany będzie w trybie określonym  
w Ustawie przez Województwo w uzgodnieniu z Gminą. 

2. Dyrektor ECB, tworząc kolegia doradcze, będzie informował Strony umowy o swoim 
zamiarze w tym zakresie. Strony mają prawo desygnowania po jednym przedstawicielu 
jako członka kolegium. 

3. Dyrektor ECB dokona stosownych zmian w regulaminie organizacyjnym ECB, 
uwzględniając postanowienia Umowy. 

 
§ 6 

 



1. Dyrektor ECB składać będzie Województwu półroczne i roczne sprawozdania 
z wykonania zadań w zakresie rzeczowym i finansowym oraz ich kopie Gminie 
w terminie odpowiednio do 31 lipca po zakończeniu I półrocza i do 31 stycznia 
po zakończeniu każdego roku kalendarzowego. 

2. Dyrektor ECB będzie składać wszelkie materiały dotyczące planowania oraz wykonania 
planów rzeczowo – finansowych Stronom w obowiązujących terminach. 

3. Dyrektor ECB będzie składać roczne sprawozdania finansowe Województwu a kopię 
zatwierdzonego sprawozdania Gminie. 

 
§ 7 

 
Strony zgodnie postanawiają, iż nadzór nad funkcjonowaniem ECB poza uprawnieniami 
poszczególnych Stron wynikającymi ze statutu ECB w Pacanowie i Umowy, sprawuje 
Województwo.  

 
§ 8 

 
1. Likwidacja ECB może nastąpić w trybie określonym w Ustawie. 

2. Strony zgodnie postanawiają, iż w przypadku likwidacji ECB majątek ECB pozostaje 
własnością Gminy. 

3. Strony zgodnie postanawiają, iż z chwilą likwidacji zobowiązania i wierzytelności ECB 
przejmuje Gmina. 

 
§ 9 

 
1. Umowa zostaje zawarta na czas nieokreślony. 

2. Umowa może zostać rozwiązana przez każdą ze Stron z zachowaniem półrocznego okresu 
wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec roku budżetowego. 

3. Po rozwiązaniu Umowy ECB staje się samorządową instytucją kultury, prowadzoną przez 
Gminę. 

4. W przypadku rozwiązania Umowy Województwo nie ponosi żadnych zobowiązań. 
 

§ 10 
 

Zmiany umowy wymagają zachowania formy pisemnej pod rygorem nieważności. 
 

§ 11 
 
Ulega rozwiązaniu umowa w sprawie prowadzenia jako wspólnej instytucji kultury – 
Europejskiego Centrum Bajki im. Koziołka Matołka w Pacanowie z dnia 28 listopada 2005 r.  
 

§ 12 
 

Umowa sporządzona została w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej 
ze Stron. 
 
 



 
 
 

§ 13  
 

Umowa wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
 
 
 
 ------------------------------------------  ---------------------------------------- 
 Gmina Pacanów   Województwo Świętokrzyskie 
 
 


